

PROTOKÓŁ Nr VI/19

z VI Sesji Rady Gminy Działdowo,

która odbyła się w dniu 7 lutego 2019 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Działdowo.

W Sesji zgodnie z załączoną listą obecności uczestniczyło 11 radnych. Nieobecni radni: A.Gietka, M.Wiszowaty, K.Doliński

Sesja odbyła się w godzinach 10⁰⁰–12²⁰

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli:

Dariusz Frejnik	- Radny Rady Powiatu Działdowskiego, Kierownik Gminnego Zakładu Usług Komunalnych w Uzdowie
Karol Bojarowski	- Przedstawiciel W-M Izby Rolniczej
Michał Sobieraj, Szymon Zabokrzecki	- Biuro Architektoniczno- Urbanistyczne BDK
Mirosław Zieliński	- Wójt Gminy
Jan Świniarski	- Sekretarz Gminy
Beata Antoszevska	- Skarbnik Gminy
Aleksandra Kowalska	-Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Burkacie
Kamila Piotrowska	- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
Mariola Sobotka	- Zastępca Kierownik Referatu Oświaty, Kultury, Zdrowia i Promocji
Justyna Rosińska	- Referent ds. społecznych, ochrony zdrowia i promocji
Wiesława Gierłachowska	- Radca prawny

Sołtysi , dyrektorzy szkół, media lokalne.

Ad. pkt 1

Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak dokonała otwarcia VI Sesji Rady Gminy Działdowo. Następnie powitała uczestników sesji, w tym nowo wybraną Sołtys Sołectwa Wysoka: Panią Ewę Sawicką, po czym na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad.

Ad.pkt 2

Przewodnicząca K.Wasiak zapytała o wnioski do porządku obrad.

Nie zgłoszono wniosków do porządku obrad przystępując do jego realizacji w proponowanym brzmieniu:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z V Sesji Rady Gminy.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Wolne wnioski i informacje.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/244/17 Rady Gminy Działdowo z dnia 18 maja 2017 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego Gminy Działdowo w obrębach geodezyjnych: Jankowice, Mosznica, Lipówka, Gąsiorowo, zmienionej uchwałą Nr XLIII/368/18 Rady Gminy Działdowo z dnia 9 sierpnia 2018 r.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/247/17 Rady Gminy Działdowo z dnia 18 maja 2017 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Działdowo w obrębach geodezyjnych :Komorniki, Burkat, Pierławki, Kisiny, zmienionej uchwałą Nr XLIII/371/18 Rady Gminy Działdowo z dnia 9 sierpnia 2018 r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo w obrębach geodezyjnych: Klęczkowo, Krasnołąka, Pożary, Wilamowo.
9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo w obrębach geodezyjnych: Grzybiny, Myślęta, Uzdrawo, Turza Wielka, Kramarzewo.
10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo w obrębach geodezyjnych: Gnojenko, Grzybiny, Sławkowo.
11. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Działdowo na lata 2019-2029.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2019 r.
14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Działdowskiemu.
15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego.
16. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z opłaty od posiadania psów.
17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Działdowo na 2019 rok.
18. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Działdowo na 2019 rok.
19. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Działdowo na 2019 rok.
20. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Działdowo.
21. Podjęcie uchwały w sprawie warunków i trybu przyznawania uczniom stypendiów Wójta Gminy Działdowo za wyniki w nauce lub osiągnięcia sportowe.

22. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji wraz z liczbą punktów za poszczególne kryteria stosowane w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych i do publicznej innej formy wychowania przedszkolnego dla których organem prowadzącym jest Gmina Działdowo.
23. Sprawozdanie z realizacji Gminnych Programów: Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Działdowo w 2018 roku.
24. Sprawy bieżące.
25. Zamknięcie obrad.

Ad. pkt 3

Protokół z V Sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania, tj. 11 głosami „za”

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu/

Ad.pkt 4

Wójt Gminy M.Zieliński przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym, z uwzględnieniem wydanych zarządzeń / Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu/.

Następnie informując o sprawach bieżących przekazał, że od 4 lutego jest zatrudniona pani mecenas, która przyjmuje dwa razy w miesiącu nieodpłatnie.

Wójt Gminy w swojej wypowiedzi nawiązał również do internetu szerokopasmowego. Poinformował, że od czterech dni firma działa na terenie gminy. Pan Sekretarz posiada wykaz miejscowości, które zostały objęte. Problem polega na tym, że nie wszyscy mieszkańcy chcą się podłączyć, dlatego został poproszony o pomoc, udział w spotkaniu z mieszkańcami Grzybin. Przedstawiciele firmy będą zwracali się do państwa sołtysów o pomoc, na 2-3 dni wcześniej otrzymają informację.

Wójt Gminy zakomunikował, że przedwczoraj uczestniczył w spotkaniu inauguracyjnym, organizowanym na Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim w związku z realizacją projektu, którym objęte są dzieci z gminy Działdowo. 40 uczniów z naszej gminy uczestniczy w projekcie *Kryminalne zagadki Olsztyna*. 11 gmin otrzymało propozycję uczestnictwa w tym projekcie, w tym gmina Działdowo. W spotkaniu uczestniczyli rektorzy uczelni, Komendant Wojewódzki Policji, prokuratorzy, sędziowie. Zostanie złożony w dniu dzisiejszym wniosek na kolejny projekt, w którym jeśli się uda będzie uczestniczyło 20 dzieci. Dzieci objęte programem będą uczestniczyły w zajęciach prowadzonych na uczelni. W przypadku pierwszego projektu transport i wyżywienie są za darmo, w drugim projekcie jedyny koszt jaki poniesie gmina to dowóz dzieci na zajęcia.

Ponadto **Wójt M.Zieliński** przekazał, że złożono wniosek do FOGR (Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych) na drogę pomiędzy Turzą Wielką a Rutkowicami. Nie są to duże pieniądze. Droga spełniała określone kryteria. Przewidywana jest naprawa nawierzchniowa. Przygotowywana jest dokumentacja na drogę, przy ulicy Aleksandryjskiej. Mimo napraw droga nie nadaje się do użytku, jeździ tam bardzo dużo

samochodów. Uzgodniono z panem Burmistrzem, że 50% do tej drogi dołoży. Zaplanowano również 5000 zł na drogę w ramach funduszu sołeckiego. Nie będzie to droga asfaltowa, będzie wyłożona kostką. Środki, które wyłożono na tę drogę, dalsze wydawanie pieniędzy to wielkie marnotrawstwo.

Wójt M.Zieliński poinformował, że po raz kolejny zostanie przedstawiona sytuacja oświaty. Na ostatnim spotkaniu z państwem radnymi, kiedy rozmawiano o sytuacji szkół w gminie Działdowo nikt nie powiedział, że jakakolwiek szkoła zostanie zlikwidowana. Nikt tego nie powiedział. Okazało się, że poszło to w eter do jednej ze szkół, inne się nie przestraszyły. Państwo radni wiedzą jaka jest procedura likwidacji szkoły, nie wystarczy powiedzieć i zlikwidować. W Petrykozach zbierano podpisy, mimo, że nikt nie powiedział, że szkoła zostanie zlikwidowana. Wójt Gminy podkreślił, że jeśli ktoś nie rozumie tego to wytłumaczy i że nie wie dlaczego takie informacje krążyły po miejscowościach Gnojno, Petrykozy, Zakrzewo. Pokazana została tylko symulacja połączeń. Nawet w przypadku zamiaru połączenia Petrykóz i Księżego Dworu nie ma możliwości przewiezienia dzieci do Księżego Dworu, szkoła i tak musiałaby pozostać. Wójt Gminy zaznaczył, że nie chce żadnej ze szkół zlikwidować, chce aby wszystkie pozostały. Zapewne będzie trzeba przeprowadzić pewną reorganizację ale chce, aby wszystkie szkoły pozostały. Pojawiły się również informacje, że krążyła kartka z podpisem Wójta Gminy. Odbędzie się narada z dyrektorami, państwo dyrektorzy zostaną zobowiązani do wykazania oszczędności. Dyrektorzy dużych szkół również muszą oszczędzać.

Ad.pkt 5

Nikt nie zabrał głosu.

Ad. pkt 6

Pan Michał Sobieraj omówił projekt uchwały wskazując na załączniki graficzne.

Uchwała o zmianie granic planu podejmowana jest ze względu na zaistniałą sytuacją planistyczną. Gmina ma plan na całą gminę, więc wszystkie tereny, które procedujemy pod kątem zmiany planu miejscowego, są robione na istniejących planach. W trakcie sporządzania planu miejscowego wyszły informacje, że część terenów w obecnym planie miejscowym przeznaczona jest pod lokalizację elektrowni wiatrowych a z mocy ustawy, jaka obecnie obowiązuje, jeżeli chcielibyśmy zachować te tereny, musielibyśmy sporządzić plan miejscowy w szerszym zakresie, obejmującym dziesięciokrotność wysokości elektrowni wiatrowych, czyli znacznie wykraczającym poza zakres naszej uchwały. W momencie gdybyśmy chcieli przekształcić te tereny na inne funkcje narażamy państwa na roszczenia odszkodowawcze. Z tego względu postulowaliśmy do Wójta o wykluczenie tych terenów z opracowania i pozostawienie ich pod obecną uchwałą.

Sołtys P.Trąbiński: nie będzie można tam stawiać wiatraków a kurniki będą mogły powstać?

Pan M.Sobieraj: zupełnie odwrotna jest intencja.

Sołtys P.Trąbiński: a więc nie będą mogły powstać? Blokujemy?

Pan M.Sobieraj: blokujemy kurniki, ewentualnie umożliwiamy realizację elektrowni wiatrowych jeżeli w przyszłości nastąpią zmiany prawne jeśli chodzi o ich lokalizowanie.

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Prawa, Porządku i Ochrony Przeciwpowozarowej o przedstawienie opinii komisji w sprawie omawianego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Prawa, Porządku i Ochrony Przeciwpowozarowej Z.Świerczewski poinformował, że na posiedzeniu w dniu 30 stycznia br., komisja pozytywnie i bez poprawek zaopiniowała projekt uchwały, jednogłośnie tj. 8 głosami „za”

Rada gminy jednogłośnie tj. 11 głosami „za” podjęła

Uchwałę Nr VI/39/19 w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/244/17 Rady Gminy Działdowo z dnia 18 maja 2017 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Działdowo w obrębach geodezyjnych: Jankowice, Mosznica, Lipówka, Gąsiorowo, zmienionej uchwałą Nr XLIII/368/18 Rady Gminy Działdowo z dnia 9 sierpnia 2018 r.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 5 do protokołu/

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. pkt 7

Pan M.Sobieraj omówił projekt uchwały.

Sytuacja analogiczna do wcześniejszej uchwały. Zakres zmiany jest mniejszy, chodzi tylko o mały fragment, który wyłączyliśmy z planu na potrzeby istniejącej elektrowni wiatrowej. W celu nie blokowania tego terenu, z uwagi na uwarunkowania prawne, postanowiliśmy go wyłączyć i procedować dalej plan miejscowy bez tego terenu.

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania.

Do projektu uchwały pytań nie było.

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Prawa, Porządku i Ochrony Przeciwpowozarowej o przedstawienie opinii w sprawie omawianego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Prawa, Porządku i Ochrony Przeciwpowozarowej Z.Świerczewski poinformował, że na posiedzeniu w dniu 30 stycznia br., komisja pozytywnie i bez poprawek zaopiniowała projekt uchwały, jednogłośnie tj. 8 głosami „za”

Rada gminy jednogłośnie tj. 11 głosami „za” podjęła

Uchwałę Nr VI/40/19 w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/247/17 Rady Gminy Działdowo z dnia 18 maja 2017 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Działdowo w obrębach geodezyjnych :Komorniki,

Burkat, Pierławki, Kisiny, zmienionej uchwałą Nr XLIII/371/18 Rady Gminy Działdowo z dnia 9 sierpnia 2018 r.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 7 do protokołu/

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad.pkt 8

Pan Michał Sobieraj zreferował projekt uchwały. Uchwała jest w całości opracowana, przeszła całą procedurę planistyczną, przewidzianą w ustawie o planowaniu przestrzennym. Po podjęciu uchwały o przystąpieniu zostały zebrane wnioski mieszkańców oraz instytucji. Wnioski zostały uwzględnione, na etapie sporządzania planu. Plan został pozytywnie zaopiniowany przez Gminną Komisję Urbanistyczno-Architektoniczną. Następnie był poddany opiniom i uzgodnieniom przez organy administracji publicznej. Po zakończeniu procedury plan został wyłożony do publicznego wglądu. Nie było żadnych uwag na etapie wyłożenia do tego terenu, a więc przedkładamy uchwałę gotową. Głównym celem opracowania jest ograniczenie rozwoju ferm wielkoprzemysłowych oraz uporządkowanie rozwoju zabudowy zagrodowej na terenach wskazanych jak w uchwale, czyli obręby Klęczkowo, Krasnołąka, Pożary i Wilamowo.

Przewodnicząca K.Wasiak zapytała czy są wnioski, pytania.

Pytań nie było.

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Prawa, Porządku i Ochrony Przeciwpożarowej o przedstawienie opinii w sprawie omawianego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Prawa, Porządku i Ochrony Przeciwpożarowej Z.Świerczewski poinformował, że na posiedzeniu w dniu 30 stycznia br., komisja pozytywnie i bez poprawek zaopiniowała projekt uchwały, jednogłośnie tj. 8 głosami „za”

Rada gminy jednogłośnie tj. 11 głosami „za” podjęła

Uchwałę Nr VI/41/19 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo w obrębach geodezyjnych: Klęczkowo, Krasnołąka, Pożary, Wilamowo.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 9 do protokołu/

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad.pkt 9

Pan M.Sobieraj omówił projekt uchwały. Mamy do czynienia z planem miejscowym, który ma na celu ograniczenie wielkopowierzchniowych ferm drobiu oraz uporządkowanie zagospodarowania i rozwoju na terenach rolnych. Dodatkowo w tym planie ze względu na uwarunkowania przyrodnicze i prawne doszły też tereny eksploatacyjne.

Przedstawiciel Izb Rolniczych K.Bojarowski: do jakich parametrów DJP blokujecie budowę. Są to tereny rolnicze, nie możemy dać się zwariować i blokować wszystkiego.

Pan M.Sobieraj: na terenach zabudowy zagrodowej jeden budynek inwentarski do 40 djp, na terenach rolnych przewidzianych z możliwością zabudowy zagrodowej również jest to 40 DJP na jeden budynek inwentarski.

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Prawa, Porządku i Ochrony Przeciwpożarowej o przedstawienie opinii w sprawie omawianego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Prawa, Porządku i Ochrony Przeciwpożarowej Z.Świerczewski poinformował, że na posiedzeniu w dniu 30 stycznia br., komisja pozytywnie i bez poprawek zaopiniowała projekt uchwały, jednogłośnie tj. 8 głosami „za”

Przewodnicząca zapytała o wnioski i zapytania.

Rada gminy jednogłośnie tj. 11 głosami „za” podjęła

Uchwałę Nr VI/42/19 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo w obrębach geodezyjnych: Grzybiny, Myślęta, Uzdrawo, Turza Wielka, Kramarzewo.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 11 do protokołu/

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad.pkt 10

Pan M. Sobieraj zreferował projekt uchwały.

Plan miejscowy przeszedł całą procedurę. Nie jest to plan stricte rolniczy. Składa się z trzech części. Pierwsza część w obrębie Gnojenko, która zgodnie z wnioskiem właściciela została przeznaczona pod tereny eksploatacji kruszywa, część terenu pod rozwój i rekreacji indywidualnej, ewentualnie zabudowy mieszkaniowej oddzielonej pasem zieleni izolacyjnej. Kolejny teren w obrębie Grzybiny jest terenem rolniczym w celu ograniczenia wielkopowierzchniowej budowy ferm drobiu. Zabudowa została dopuszczona wzdłuż drogi publicznej o ograniczonych parametrach. Ostatni teren w okolicy miejscowości Sławkowo. Są to tereny, które były wnioskowane o rozwój eksploatacji kruszywa. Tam gdzie było to możliwe, gdzie Studium dopuszczało takie tereny, zostały wprowadzone, z wyłączeniem pasa terenu w okolicach miejscowości i przewidzianego tam rozwoju zabudowy miejscowości, w celu ochrony akustycznej od uciążliwości jakie mogą wystąpić podczas eksploatacji kruszywa. Dodatkowo na terenach rolnych zostały wprowadzone ograniczenia odnośnie realizacji wielkopowierzchniowej zabudowy.

Przewodnicząca Rady zapytała o wnioski, pytania do projektu uchwały.

Pytań ani wniosków nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Prawa, Porządku i Ochrony Przeciwpożarowej o przedstawienie opinii komisji w sprawie omawianego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Prawa, Porządku i Ochrony Przeciwpożarowej Z.Świerczewski poinformował, że na posiedzeniu w dniu 30 stycznia br., komisja pozytywnie i bez poprawek zaopiniowała projekt uchwały, jednogłośnie tj. 8 głosami „za”

Rada gminy jednogłośnie tj. 11 głosami „za” podjęła

Uchwałę Nr VI/43/19 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo w obrębach geodezyjnych: Gnojkeno, Grzybiny, Sławkowo.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 13 do protokołu/

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Ad.pkt 11

Kierownik G.Malachowski zreferował projekt uchwały. Wnioskodawcą jest Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, Rejon Dróg Wojewódzkich w Nidzicy. Wnioskodawca zwrócił się z prośbą o zniesienie statusu pomnika przyrody z 8 drzew, rosnących w ciągu drogi wojewódzkich nr 538 Łasin-Rozdroże. Projekt uchwały został uzgodniony w sposób milczący z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Olsztynie. Konsekwencją tej uchwały będzie wydanie decyzji pana Wójta na usunięcie wnioskowanych drzew. Drzewa zagrażają bezpieczeństwu.

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Prawa, Porządku i Ochrony Przeciwpożarowej o przedstawienie opinii w sprawie omawianego projektu uchwały.

Przewodnicząca zapytała o wnioski i zapytania.

Pytań nie było.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Prawa, Porządku i Ochrony Przeciwpożarowej Z.Świerczewski poinformował, że na posiedzeniu w dniu 30 stycznia br., komisja pozytywnie i bez poprawek zaopiniowała projekt uchwały, jednogłośnie.

Rada gminy jednogłośnie tj. 11 głosami „za” podjęła

Uchwałę Nr VI/44/19 w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 15 do protokołu/

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Ad.pkt 12

Skarbnik Gminy B.Antoszevska zreferowała projekt uchwały na wstępie omawiając autopoprawkę do projektu uchwały, przedłożoną przez Wójta Gminy (autopoprawka w wersji pisemnej stanowi załącznik do protokołu). Autopoprawka polega na zwiększeniu dochodów i wydatków o 25 000 zł. Dochody przed

zmianą wynosiły 44 026 089,97 zł, po zmianie 44 051 089,97 zł. Wydatki przed zmianą wynosiły 47 063 574,66 zł, po zmianie 47 088 574,66 zł. Zmianie uległy również dochody majątkowe jak i wydatki majątkowe. Zmiany również w kolumnie 11.5 Nowe wydatki inwestycyjne przed zmianą 5.403.067,68 zł, po zmianie 5.428.067,68 zł. Zmiany w kolumnie 12.4 Wydatki na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy przed zmianą 4.965.000 zł, po zmianie 4.975.000 zł, kolumna 12.4.1 przed zmianą 3.172.000 zł, po zmianie 3.180.500 zł, kolumna 12.5 przed zmianą 1.793.000 zł, po zmianie 1.794.500 zł.

Wójt Gminy uzupełnił wypowiedź pani Skarbnik w kwestii wprowadzanych środków w kwocie 25 000 zł, informując, że zostanie złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego (E-usługi) w celu wymiany 2700 wodomierzy. W tej chwili niektóre liczniki mają po 20 lat, nie spełniają wymogów. Pan kierownik boryka się z problemami finansowymi również z tego względu. Kwota do pozyskania wynosi ponad 2 miliony złotych. Udział gminy ponad 500 000 zł (rozłożony na dwa lata).

Głos zabrał **Kierownik D.Frejnik**: gmina chce przystąpić do wymiany wodomierzy. Na terenie gminy mamy 2737 odbiorców, więc chodziłoby o taką liczbę wodomierzy plus ewentualnie podliczniki. Jest możliwość odczytu bez obecności mieszkańców. Każda ingerencja będzie odnotowana przez sygnał do centralnej jednostki. W całym tym systemie jest możliwość korzystania z aplikacji gdzie będzie przesyłanych danych, możliwość odbierania faktury na maila.

Radny K.Chyliński zapytał o całkowity koszt.

Kierownik D.Frejnik: koszt roczny to 260 000 zł, koszt całkowity naszej gminy to ponad 500 000 zł. Projekt opiewa na kwotę ponad 2 000 000 zł. W tym projekcie są również wodomierze na stacjach uzdatniania wody, wodomierze na przyłączach do budynków mieszkalnych.

Wójt Gminy podkreślił, że jest to najprawdopodobniej ostatnie rozdanie więc w przyszłym roku nie można byłoby już aplikować o środki.

Radna E. Krysiak zapytała o czas gwarancji wodomierzy.

Kierownik D.Frejnik poinformował, że czas gwarancji wynosi 5 lat.

Radny K.Chyliński : 260 000 zł to wkład własny gminy czy dofinansowanie?

Kierownik D.Frejnik : 260 000 zł na rok, to wkład gminy. Projekt jest przewidziany na dwa lata.

Radny K.Chyliński: dofinansowanie w jakiej wysokości?

Kierownik D.Frejnik : 85 %.

Przewodnicząca Rady K.Wasiak zapytała czy są inne pytania.

Pytań innych nie było.

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła Przewodniczącego Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii w sprawie omawianego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Budżetu i Finansów J.Szudrewicz poinformował, że na posiedzeniu w dniu 30 stycznia br., komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, jednogłośnie tj. 4 głosami „za”

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały.

Autopoprawkę do projektu uchwały, zgłoszoną przez Wójta Gminy przyjęto jednogłośnie, tj. 11 głosami „za”

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 17 do protokołu/

Rada gminy jednogłośnie tj. 11 głosami „za” podjęła

Uchwałę Nr VI/45/19 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Działdowo na lata 2019-2029.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 18 do protokołu/

Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Ad.pkt 13

Skarbnik Gminy zreferowała projekt uchwały, omawiając autopoprawkę do projektu uchwały, przedłożoną przez Wójta Gminy (autopoprawka w wersji pisemnej stanowi załącznik do protokołu)

W planie dochodów zwiększenie dochodów o 25.000 zł, w dziale Rolnictwo i łowiectwo tj. (było 441.959,97 zł, po zmianie 466.959,97). W planie wydatków wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego w dziale Rolnictwo i łowiectwo w kwocie 25.000 o nazwie „E-usługi dla klientów sieci wodociągowej Gminy Działdowo”. Następnie Skarbnik Gminy szczegółowo omówiła proponowane zmiany do budżetu po stronie dochodów jak i wydatków.

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła Przewodniczącego Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii w sprawie omawianego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Budżetu i Finansów J.Szudrewicz poinformował, że na posiedzeniu w dniu 30 stycznia br., komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, jednogłośnie tj. 4 głosami „za”

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały.

Autopoprawkę do projektu uchwały, zgłoszoną przez Wójta Gminy przyjęto jednogłośnie, tj. 11 głosami „za” /protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 20 do protokołu/

Rada gminy jednogłośnie tj. 11 głosami „za” podjęła

Uchwałę Nr VI/46/19 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2019 r.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 21 do protokołu/

Uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Przewodnicząca Rady K.Wasiak o godzinie 11.10 zarządziła dziesięciominutową przerwę w obradach.

O godzinie 11.30 Przewodnicząca Rady wznowiła VI Sesję Rady Gminy.

Ad.pkt 14

Skarbnik Gminy B.Antoszevska zreferowała projekt uchwały, informując, że uchwała podejmowana jest corocznie. Środki w kwocie 2600 zł przeznaczone są na prowadzenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej.

Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania, wnioski.

Pytań ani wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła Przewodniczącą Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii w sprawie omawianego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Budżetu i Finansów J.Szudrewicz poinformował, że na posiedzeniu w dniu 30 stycznia br., komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, jednogłośnie tj. 4 głosami „za”

Rada gminy jednogłośnie tj. 11 głosami „za” podjęła

Uchwałę Nr VI/47/19 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Działdowskiemu.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 23 do protokołu/

Uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

Ad.pkt 15

Skarbnik Gminy zreferowała projekt uchwały. Jest to pomoc finansowa dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2019 rok w kwocie 725 000 zł na Przebudowę drogi wojewódzkiej nr 542 w zakresie budowy ciągu pieszo rowerowego oraz wzmocnienia nawierzchni w Działdowie.

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła Przewodniczącą Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii w sprawie omawianego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Budżetu i Finansów J.Szudrewicz poinformował, że na posiedzeniu w dniu 30 stycznia br., komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, jednogłośnie tj. 4 głosami „za”

Rada gminy jednogłośnie tj. 11 głosami „za” podjęła

Uchwałę Nr VI/48/19 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 25 do protokołu/

Uchwała stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

Ad.pkt 16

Skarbnik Gminy zreferowała projekt uchwały, omawiając na wstępie autopoprawkę do projektu uchwały, przedłożoną przez Wójta Gminy (autopoprawka w wersji pisemnej stanowi załącznik do protokołu). Autopoprawka polega na sprecyzowaniu zapisu paragrafu 1. „§ 1. Zwalnia się z opłaty

posiadanie psów nabytych ze schroniska prowadzonego przez Komunalny Zakład Gospodarki Odpadami OSADUS pod nazwą Schronisko dla bezdomnych zwierząt „PODAJ ŁAPEĘ” w miejscowości Tatary 30A, 13-100 Nidzica, umieszczonych przez Gminę Działdowo.”

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła Przewodniczącą Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii w sprawie omawianego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Budżetu i Finansów J.Szudrewicz poinformował, że na posiedzeniu w dniu 30 stycznia br., komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, jednogłośnie tj. 4 głosami „za”

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały.

Autopoprawkę do projektu uchwały, zgłoszoną przez Wójta Gminy przyjęto jednogłośnie, tj. 11 głosami „za”

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 27 do protokołu/

Rada gminy jednogłośnie tj. 11 głosami „za” podjęła

Uchwałę Nr VI/49/19 w sprawie zwolnienia z opłaty od posiadania psów.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 28 do protokołu/

Uchwała stanowi załącznik nr 29 do protokołu.

Ad.pkt 17

Rada gminy jednogłośnie tj. 11 głosami „za” podjęła

Uchwałę Nr VI/50/19 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Działdowo na 2019 rok.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 30 do protokołu/

Uchwała stanowi załącznik nr 31 do protokołu.

Ad.pkt 18

Rada gminy jednogłośnie tj. 11 głosami „za” podjęła

Uchwałę Nr VI/51/19 w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Działdowo na 2019 rok.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 32 do protokołu/

Uchwała stanowi załącznik nr 33 do protokołu.

Ad.pkt 19

Rada gminy jednogłośnie tj. 11 głosami „za” podjęła

Uchwałę Nr VI/52/19 w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Działdowo na 2019 rok.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 34 do protokołu/

Uchwała stanowi załącznik nr 35 do protokołu.

Ad.pkt 20

Rada gminy jednogłośnie tj. 11 głosami „za” podjęła

Uchwałę Nr VI/53/19 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Działdowo.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 36 do protokołu/

Uchwała stanowi załącznik nr 37 do protokołu.

Ad.pkt 21

Zastępca Kierownika Referatu Oświaty, Kultury, Zdrowia i Promocji M.Sobotka zreferowała projekt uchwały.

Uchwała w sprawie warunków i trybu przyznawania uczniom stypendiów Wójta Gminy Działdowo za wyniki w nauce lub osiągnięcia sportowe uchwalana jest na podstawie art.18 ust.2 pkt 14 a ustawy o samorządzie gminnym. Uchwała uchyla Uchwałę Nr XXVI/193/08 Rady Gminy Działdowo z dnia 10 września 2008 r. Została zmieniona w 2017 roku w związku z reformą oświaty. W poprzedniej formule stypendia były przyznawane w szkołach podstawowych dla klas ostatnich ,czyli V i VI oraz II i III klas gimnazjum. W związku z tym, że szkoły podstawowe zostały przekształcone z sześcioklasowych w ośmioklasowe, został usunięty zapis o przyznawaniu stypendium dla szkół podstawowych. W tym roku szkoły podstawowe pracują w pełnej strukturze organizacyjnej, w szkołach funkcjonują siódme i ósme klasy, w związku z tym przywracamy ten zapis. Będą stypendia dla uczniów 7 i 8 klasy szkoły podstawowej. Przyznawanie uczniom stypendium odbywa się na podstawie Regulaminu przyznawania stypendium, który stanowi załącznik do uchwały. Uczniowi może zostać przyznane stypendium za wysokie wyniki w nauce, jeżeli spełnił pewne kryteria, a więc uzyskał średnią z ocen, co najmniej 5,0, wzorową ocenę z zachowania, uzyskał powyżej 70% max. liczby punktów z egzaminów zewnętrznych ósmoklasisty i gimnazjalnego - w przypadku uczniów kończących naukę na danym etapie edukacyjnym. Dotyczy to uczniów klasy ósmej i trzeciej gimnazjum .Druga forma przyznania stypendium uczniom za osiągnięcia sportowe, którzy: uzyskali średnią ocen co najmniej 4,5; uzyskali bardzo dobrą ocenę z zachowania; zostali laureatami powiatowych, wojewódzkich lub krajowych konkursów, olimpiad i turniejów. Stypendium wypłaca się jednorazowo na koniec roku szkolnego. Wniosek o stypendium składa dyrektor szkoły bądź wychowawca klasy.

Radna E. Krysiak zapytała czy brane jest pod uwagę kryterium dochodowe.

Zastępca Kierownika M.Sobotka poinformowała, że kryterium dochodowe nie jest brane pod uwagę. Wysokość stypendium wynosiła do tej pory 300 zł.

Przewodnicząca Rady K.Wasiak zapytała czy są inne pytania.

Pytań nie było.

Przewodnicząca Rady poprosiła **Przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia** o przedstawienie opinii komisji.

Przewodnicząca Komisji E. Chojnacka poinformowała, że na posiedzeniu w dniu 30 stycznia br. Komisja pozytywnie i bez poprawek zaopiniowała projekt uchwały /jednogłośnie, tj. 7 głosami „za”/ Rada gminy jednogłośnie tj. 11 głosami „za” podjęła

Uchwałę Nr VI/54/19 w sprawie warunków i trybu przyznawania uczniom stypendiów Wójta Gminy Działdowo za wyniki w nauce lub osiągnięcia sportowe.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 38 do protokołu/

Uchwała stanowi załącznik nr 39 do protokołu.

Ad.pkt 22

Zastępca Kierownika Referatu Oświaty, Kultury, Zdrowia i Promocji M.Sobotka zreferowała na wstępie autopoprawkę do projektu uchwały, przedłożoną przez Wójta Gminy (autopoprawka w wersji pisemnej stanowi załącznik do protokołu). Zmiana nastąpiła w załącznikach do uchwały. Był w poprzednich wersjach zapis, „jestem świadom odpowiedzialności karnej”. W dokumentach jakie składa się do rekrutacji do oddziałów przedszkolnych, przedszkoli, punktów przedszkolnych nie można stosować takiego zapisu. Stosuje się go wyłączenie do rekrutacji szkół ponadpodstawowych, usunięto więc ten zapis. Ponadto tytuł załącznika brzmiał *Oświadczenie rodzica lub opiekuna prawnego o zatrudnieniu*, zmieniono na *Oświadczenie rodzica lub opiekuna prawnego*.

Uchwała jest niezbędnym elementem procesu rekrutacji. Rekrutacja odbywa się w dwóch etapach. W pierwszym etapie rekrutacji brane są pod uwagę kryteria określone w ustawie. Mają one jednakową wartość. Jeżeli po pierwszym etapie rekrutacyjnym kandydaci uzyskali wyniki równorzędne bądź pozostały wolne miejsca, przeprowadza się drugi etap rekrutacji. Do przeprowadzenia drugiego etapu rekrutacji ustawodawca upoważnił organ prowadzący do określenia dodatkowych kryteriów, aby móc ten proces zakończyć. Kryteria ustalone są na podstawie art.131 ust.6. ustawy Prawo oświatowe. Rada gminy może określić maksymalnie sześć kryteriów, każdemu przypisuje określoną ilość punktów.

Zastępca kierownika M.Sobotka odczytała jakie przyjęto kryteria, zgodnie z treścią projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania.

Radny K. Chyliński zapytał jak jest w przypadku rodzica samotnie wychowującego dziecko, czy punktowane jest maksymalnie jakby dwoje rodziców pracowało?

Zastępca Kierownika Referatu Oświaty, Kultury, Zdrowia i Promocji M.Sobotka : jeżeli samotnie wychowująca osoba dostarczy oświadczenie o samotnym wychowywaniu dziecka wówczas ma liczbę punktów taką, jak w przypadku kiedy oboje rodzice pracują ,10 punktów.

Sołtys P. Trąbiński: czy będzie brane pod uwagę to że dziecko chodziło wcześniej jako trzylatek czy czterolatek.

Zastępca Kierownika Referatu Oświaty, Kultury, Zdrowia i Promocji M.Sobotka: etap rekrutacji wygląda w ten sposób, że najpierw rodzice dzieci, które chodzą do przedszkola składają deklarację o chęci kontynuowania i na tej podstawie wyznaczana jest liczba wolnych miejsc. Dopiero na liczbę wolnych miejsc przeprowadzany jest proces rekrutacji.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały.

Autopoprawkę do projektu uchwały, zgłoszoną przez Wójta Gminy przyjęto jednogłośnie, tj.11 głosami „za”

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 40 do protokołu/

Przewodnicząca Rady poprosiła **Przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia** o przedstawienie opinii komisji.

Przewodnicząca Komisji E.Chojnacka poinformowała, że na posiedzeniu w dniu 30 stycznia br. Komisja pozytywnie i bez poprawek zaopiniowała projekt uchwały / jednogłośnie, tj. 7 głosami „za”/

Rada gminy jednogłośnie tj.11 głosami „za” podjęła

Uchwałę Nr VI/55/19 w sprawie określenia kryteriów rekrutacji wraz z liczbą punktów za poszczególne kryteria stosowane w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych i do publicznej innej formy wychowania przedszkolnego dla których organem prowadzącym jest Gmina Działdowo.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 41 do protokołu/

Uchwała stanowi załącznik nr 42 do protokołu.

Ad.pkt 23

Pani Justyna Rosińska przedstawiła sprawozdanie z realizacji Gminnych Programów: Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Działdowo w 2018 roku w formie prezentacji multimedialnej.

/Sprawozdanie stanowi załącznik nr 43 do protokołu/

Ad.pkt 24

Sprawy bieżące

Sołtys Sołectwa Turza Wielka M.Waškowiak poinformował, że nie będzie kandydował na funkcję Sołtysa dziękując za współpracę jaka miała miejsce przez osiem lat, w czasie których sprawował tę funkcję.

Następnie **Zastępca Kierownika Oświaty, Kultury, Zdrowia i Promocji M.Sobotka** w formie prezentacji multimedialnej przedstawiła informacje na temat organizacji szkół oraz prognozę jaką przygotowano na nowy rok szkolny 2019/2020. Wskazała na malejącą liczebność uczniów oraz wydatki oświaty w latach 2016-2019, informując o wzroście środków własnych w kosztach funkcjonowania szkół. W przypadku żadnej ze szkół nie wystarcza subwencji na pokrycie kosztów wynagrodzeń nauczycieli.

Wójt Gminy M.Zieliński odwołując się do przedstawionych informacji powiedział, że przyszłość wygląda w kolorach czarnych, dlatego zaczynamy rozmawiać o szkołach. Na zebraniach sołeckich, gdzie wybierani są sołtysi, w każdym sołectwie powstaje lista życzeń, czego mieszkańcy oczekują. Trzeba to wyśrodkować. Nie jest powiedziane, że kwota ponad pięciu milionów jest ostateczną sumą. Jest to niesamowity przeskok, z kwoty 3200 000 zł do kwoty prawie 5500 000 zł. Koszt utrzymania szkoły, np. w Turzy Wielkiej wynosi ponad 100 000 zł. Utrzymanie szkoły stanowi 10% kosztów, 90 % wynagrodzenie nauczycieli. Do szkół zawsze będziemy dokładać. Jeżeli pozostałoby to na poziomie 3200 000 zł pewnie o tym by nie rozmawiano. Wójt Gminy podkreślił, że zmierza to w niebezpieczną stronę, chciałby, aby wszystkie szkoły pozostały. Pomysły są różne. Będą prowadzone rozmowy z radnymi, dyrektorami, będzie oczekiwał oszczędności we wszystkich szkołach.

Ad. pkt 25

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak o godz. 12.20 zamknęła VI Sesję Rady Gminy Działdowo.

Protokolowała:
Marta Nazarewicz
/Inspektor/

Przewodniczyła:
Krystyna Wasiak
/Przewodnicząca Rady Gminy/

Przebieg sesji w pełni odzwierciedla nagranie audiowizualne z VI Sesji Rady Gminy Działdowo, która odbyła się w dniu 7 lutego 2019 r.

